3

	[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  27.11.2023  № 122

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 06.12.2022 № 908

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 06.12.2022 № 908 «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета» следующие изменения:
1) в абзаце третьем пункта 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
2) в перечне главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета, утвержденном указанным постановлением:
- после позиции
	803
	01 03 01 00 02 5102 810
	Бюджетные кредиты, предоставленные на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения), возврат которых осуществляется субъектом Российской Федерации

дополнить позициями следующего содержания:
	803
	01 03 01 00 02 5600 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов государственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры)

	803
	01 03 01 00 02 5600 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты в целях опережающего финансового обеспечения расходных обязательств субъектов Российской Федерации, принимаемых в целях реализации мероприятий, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов государственных программ Российской Федерации, федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры)

	803
	01 03 01 00 02 5700 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации (специальные казначейские кредиты)

	803
	01 03 01 00 02 5700 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (специальные казначейские кредиты)

	803
	01 03 01 00 02 9000 710
	Бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета

	803
	01 03 01 00 02 9000 810
	Бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета

- позиции
	803
	01 03 01 00 02 5600 710
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на едином счете бюджета

	803
	01 03 01 00 02 5600 810
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на едином счете бюджета

исключить;
- после позиции
	803
	01 06 05 02 02 2900 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам для погашения долговых обязательств по рыночным заимствованиям муниципального образования

дополнить позициями следующего содержания:
	803
	01 06 10 02 02 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности субъектов Российской Федерации за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета субъекта Российской Федерации, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, единых счетах бюджетов государственных внебюджетных фондов, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

	803
	01 06 10 02 02 0002 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу субъекта Российской Федерации

Губернатор
[bookmark: Par684]Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png